
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO

COMISSAO  PERMANENTE  DE LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

ESTADO DO MARANHA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITAC^O -PREGAO PRESENCIAL N°. 001/2022 -CPLDP
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

A Prefeituna de Don Pedro, Estado do Maranhao, por meio da sua Pregoeira, torna ptiblico aos interessados que realizara ds 09::30
hhoras  do dia 25  de janei..o de 2022  (horflrio  local),  na sala da Comissao  Permanente  de Licitacao  -  CPL,  na  Praca Teixeira de
Freitas,  n°  72,  Centro,  licitacao  na  modalidade  Pregao  PRESENCIAL,  tipo  Menor  Pre¢o  Global,  oQjetivando  o  Registro  de

Thte¢o  pare  fu.ILra  e eventual  contratacao de  empresa  especiaLizada  pare  presta¢ao de serviaps  de  la`rngem  de velculos e
mmat]uinas, pr6prios e Locados. pertencentes a frota do Municipio de Don Pedro/MA, com base no que consta no Processo n°
2021.0913.002/2021  -SEMAFIN  e na legislapao  pertinente.  0  Edital  esta a disposicao  dos  interessados no  Mural  de  Licitap6es
no site  do  TCE/MA  htto//w\"/6.tee.rna.br/sacoD/mutalsite/mural.zul,  no  Portal  do  Municipie www.domoedro.rna.coy.br ou na
sede da Comissao Permanente de Licitacao -CPL situada na Prnga Teixeira de Freitas, n° 72, Centro, Don Pedro/MA, telefone

(99)  9137-3808,  de  2a  a 6a  feira,  das  O8h  is  12h,  onde poderao  ser consultados e  obtidos  gratuitamente,  e  fomecidos elementos,
informacoes e outros esclarecimentos sobre a licitapao.

Dom Pedro -MA,11  dejaneiro de 2022

ii',.::_.c-.

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Pra9a Teixelra de Freltas h°. 72, Cehtro, CEP: e5.765000-Don Pedro (MA)



PREFEITURA MUNICIPAI. DE COLINAS

DECRETO MUNICIPAI. N.9 001/2022

DECRETO MUNICIPAL n.Q 001/2022

"Disp6e   sobre   as   medidas   de   contingencia   diante   da

proliferag6o do COVID-19  rio  Munic{pio de  Colinas e  d6  outras
providencias."

A  PREFEITA MUNICIPAI.  DE  COLINAS,  no  uso  de  suas
atn.bu[.g6es  legais e  em  conformidade  com  o  Decreto  Estadual
n.a 37.360/2022,  e

CONSIDERANDO  que  os  atuais  dados  epidemiol6gicos  do
Estado do  Maranh6o j6 sinalizam  para  uma  possivel  onda de
alastramento de  nova vanante do novo coronavinis no pats, tal
qual j6  se  observa  em  pa{ses  de  outros  continentes,  que j6
reeditoram medidas de contenGao,-

CONSIDERANDO ainda o recente surgimento de SINDROMES
qupAIS CAusADAS_ PELo VIRuS INFLUEprzf, que, seg.undo

plamente noticiado na impTeT\sa nacional. j6 atinge todos os
Lstados  Brasileiros,   em  especial   o  do  Maranh6o  e   em
particular, o nosso  Municipio, superlotando todas as  unidades
da Rede Municipal de Safide;

DECRFTA

Art.   1Q  -  0  presente  Decreto   adota  medidas  sanitarias
necessarias  a  contencao  da  expansao  da  contaminacao  pela
Covid-19  e  ao enfrentamento  do estado  de caLlamidade pdblica
declarado  pelo  Govemo  do  Estado  do  Maranhao,  destacando,
dentre outras, as seguintes medidas:

I. - o uso obrlgat6rio de mdscaras em locals pdblicos e privados,
fechados ou abertos;
11. - a observancia do distanciamento de seguranca para evitar a
contaminacao pelo virus  da  Covid-19  e  suas variantes  Delta  e
6micron;
Ill.  -a proibicao de festividades e  demais eventos que possam
ocasional`  qualquer  tipo  de  aglomeracao,  como  vaquejadas,
festejos,  caLmaval e similares, enquanto perdurar a emergencia

'litiria decorrente da paLndemia de Covid-19;
.  - a negativa  de  licencas  e  autorizac6es para festividades  e

demais eventos privados que possam ocaslonar qualquer tlpo de
aglomeracao,   enquanto  perdurar  a   emergencia   sanitaria
decorrente  da  pandemia  de  Covid-19,  e
V.  -  todas  as  medidas  administrativas  e judiciais  necessarias
para impedir a  ocorr6ncia de  aLglomeraLc6es  e  a realizac5o  de
eventos,  especiaLlmente  no  periodo  carnavalesco,  ben  como
enquanto perduraLr a pandemia de Covid-19.
§   1Q  -  a  proibicao   contidaL  nesse   decreto   inclui,   aLinda,   a
realizacao  de  eventos  que  se utilizem  exclusivamente  de  son
mecanico,   mesmo   ambiente,   tais   como:   pared6es,   son
automotivo  e  similares.

§  29  -  ficam  iguaLlmente  proibidos  a  I`ealizacao  desses  eventos
em  Bares,  Restaurantes  e  Similares,  todavia,  autorizadci  o
funcionamento   dessas   atividades   cotidianas,   desde   que
cumpridas as medidas de seguranca e seus protocolos, ate que
sejam reavaliadas as medidas sanitirias municipais;

Aid.  2Q  -  0  presente  Decreto  entT.a  em vigor  na  data  de  sua
publicac;ho, com vigencia ate  12 de margo de 2022,  revogadas
as disposic6es em contr6rio.

GABINETE  DA PREFEITA  MUNICIPAL  DE  COLINAS,  AO

DECIM0  SEGUNDO DIA D0 MES  DE
DE Dots MIL E VINTE Dots.

Valmira MiTaTida da Silva Barroso
Prefeita Municipal

Publicado par: C
Rubrlc@

OS DOS  S
C6digo identlficador: c797e76cdbfaa88f59 f;4d7079

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITACAO - PREGA0 PRESENCIAI. NQ.
001H022 - CPL/DP

ESTADO  DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
AVISO  DE LICITACAO -PREGAO  PRESENCIAL N°.  001/2022  -
CPLrop
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

A Prefeitura de  Don Pedro,  Estado do Maranhao,  por meio da
sua Pregoeira,  toma pdblico aos interessados que realizara as
09:30 horas do dla 25 de janelro de 2022 (horirio local),
na  sala  da Comissao Permanente de Licitacao - CPL,  na Praca
Teixeira  de  Freitas,  nD  72,  Centro,  licitacao  na  modalidade
Preg5o PRESENCIAL,  tipo Menor Preco Global,  objetivando  o
Reglstro de Preco |]ara futura e eventual contrata€ao de
empresa  especializada  I)ara  prestacao  de  serviGos  de
lavagem  de  veiculos  e  maquinas,  I)r6prlos  e  locados,
pertencentes a frota do Munlciplo de Don Pedro/MA, com
base  no  que  consta  no  Processo  nQ  2021.0913.002/2021   -
SEMAFIN e na legislacao pertinente.  0 Edital esta a disposicao
dos  interessados  no  Mural  de  Licitac6es  no  site  do  TCE/MA
http://www6.tce.maL.br/sacop/mutalsite/mural.zul,  no  Portal  do
Municipio www.dompedro.rna.gov.br ou  na sede  da  Comissao
Permanente  de  Licitacao  -  CPL,  situaLda  na  Praca Teixeira de
Freitas, nQ 72, Centro, Don Pedro/MA, telefone (99) 9137-3808,
de 2a a 6a feira, das O8h as  12h, onde poderio ser consultados e
obtidos  gratuitamente,  e fornecidos  elementos,  informaLc6es  e
outros esclaLrecimentos sabre a llcitagao.

Don Pedro -MA,11  de janeiro de 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador: dl 762d71edc9365b87ed63b5b5da33do

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

AVISO DE LICITACAO

AVISO DE LICITACA0

PREGA0 ELETR6NICO PARA REGISTRO DE PRECOS: NQ
002/2022-SRP.  A  Prefeitura  Municipal  de  Estreito  -  MA,
atrav6s do seu Pregoeiro, toma ptiblico para conhecimento dos
interessados  que  realizara  licitacao  por  meio  do  sistema
eletr6nico   na   modalidade   PREGAO   ELETRONICO   PARA
REGISTRO DE  PRECOS do tipo MENOR PRECO POR ITEM com
base  na  Lei  n.g  10.520/2002,  Decreto  Federal  nQ  10.024/2019
do   Decreto   Municipal   013/8/2020,   Decreto   Municipal  nQ
016/2015,  da  Lei  Complementar  n.a  123/2006  e  alterac6es
posteriores,  e,  subsidiariamente,  da  Lei n.Q  8.666/1993,  pal.a o



0©

_\

t}

EH

8
a

0

¥

i
?

EE

Ei

iE

#
#
E
E
BD
:T|

<

I
in

E]

11

t
E

E

M

C)



iaa|uC)®iiLuaa..iE!Ii=

I :\S

Ii
C)S

8Fa

I88a!i

%•ii!i

?

I

!
CE§ aaE Cjr)8

g\
C|a5 g! aES9 aiE

€€.?a
a88

§
: a C5 S C> E LII & = B§ 69 ?. Ca I . = . u' 0,_¢ I

9!
§E0

3
:LIJ=

60Z£IIJJfiEEa:a.a?Ii

JaZEiLIJ3
JaIZ:8iLIL

I§iIlliC' =LILa=aIa,

iZZiZLLliBa3

U,=9uaiai:®a:B

2LL'i

Ea®aa3aIJJEL=ai!auJa

!aEL2a-£9ZIll=a£I0<aIa•JELg

6i=?:aa!IJJ=icO=8£

8Ia•JaLS0Z4Llaa< 8Ia)•Ja<5Z4L'1=a<

8IEl)•JELS0ZdJJaaa£

fu'=LJJ

u=ZI

a0,aC,2a.aELI

5Zia8a§aLi :a0:uJIJii =0IiLL'1=a5I

?0ILLJaaELI

aLIJ§a8IllaaI<Z Ja9iu==U,/
3iaauJaLLJIE

Ea•

iJaI=

Illaaa:i<aIll=aZ 3ia:<£LLELLJ
IJJ:i8aaaE

£ELa,Illa=fiEEi
IJJaaaa=EIlla::

iaaiEEi
ialLlIZi

LLa2Iaa:0a=6iz• a?IdIaLi5
aa)=fEa.i

i3auJaOD9J0=

a§Iaa=ai C'iIiaai
i3aLL'aiJa±


